nullatenus possit), aucloritate et tenore

praemissis, penitus, de consensu praedi-

cto, eximimus et liberamus. Alque, ad

omnipotentis Dei laudem et gloriam, ac

Beatae Mariae scmper Virginis et sancti

Stephani protomarlyris, totiusque caelcstis

curiac honorem, et animarum salutem,

oppidum Litomericcnsc in civitatem, et

• 1 In seqq. lectio cernitur defectiva; forsan le-

gendum percipi solila, percipere, ac in his, etc;

Sed vide paulo antea, pag. 32 b (r. t.).

Bull. Bom. Yol. XVI. 5

praediclam collegiatam ecclesiam in ca-

thedralem, sub eàdem sancii Stephani pro-

tomarlyris invocalione, prò uno' episcopo

LiLomericensi nuncupando, qui ecclesiae

Litomericensi praesit
, ac iurisdictionem

episcopalem, omniaque et singulaquae or-

dinis, iurisdictionis, vel allerius episcopa-

lis muneris sint, habeat et exerceat, de si-

mili consensu, eisdcm auctoritale et tenore,

erigimus et instiluimus, ac Litomericense

prò civitate, et alia oppida, terminos, ter-

ritoria, castra, villas et loca prò dioecesi,

necnon clerum, populum et personas hu-

iusmodi prò clero, vassallis
,
populo et

personis civitatis et dioecesis Lilomeri-

censis, auctoritale et tenore praemissis,

concedimus et assignamus. Insuper men-

sae episcopali praedictae prò eius dote

dominium a sacra congregatione de Pro-

paganda Fide praescriptà huius erectionis

elTiciendae gralià tribus et quinquaginta

florenorum Bohemicorum millibus in illls

parlibus nuper emptum , et praefatam

praoposiluram
,

quae de iurepalronatus

dicli Ferdinandi lamquam Bohemiae regis

et in dieta collegiata ecclesia dignitas

principalis exislit, et ad praesens, cerio

modo, quem praesentibus haberi volumus

prò expresso, vacai, quamque, de consensu

dicli Ferdinandi regis, auclorilale et tenore

praemissis, etiam omnino supprimimus et

extinguimus, omnesque lam praepositu-

rae huiusmodi sic suppressae, quam do-

mini! ut praefertur empti, fructus, red-

ditus et proventus, apostolica auctoritale

et tenore similibus, et perpetuo, unimus,

applicamus et appropriamus, alque con-

cedimus et assignamus, ipsamque eccle-

siam Litomericensem prò tempore exi-

stcnli archiepiscopo Pragensi mei lopolitico

iuresubmiltimus, et illi uli suflVaganeain'

subesse volumus et mandamus. Et insuper

1 Male edit. Main. legil una (r. t.).

2 Edit. iMain. legit su/fraganeum, nisi desit

vox episcopum (R, T.).
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cidem Ferdinando regi, ciusiiuc siicces-

soribus prò tempore cxislenlibus Bohe-

niiae regibiis, ipsis lamen et regno hu-

iusmodi in purilate orlbodoxae fidai et

sincera erga Romanum Ponlifieem prò

tempore exislenlein elSedcm Apostolicam

devotione persistenlibus, ius nominandi

personamidoncain ad dictam cathedralem

ecclesiam
,
pcrpetuis faturis temporibus,

dum prò tempore vacabit , et iam hac

prima vice, nobis et prò tempore existenli

Romano Pontifici, de simili Consilio, au-

clorilate et tenore paribus, simililer per-

petuo concedimus , imperlimur et assi-

gnamus.

§ 3. Decernentes ex nunc irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate , scienter vel ignoranter
,

contigerit attentari.

ccniraria § 4. Non obstanlibus Lateranensis con-

cilii novissime celebrali uniones perpe-

luas nisi in casibus a iure permissis fieri

probibentis, ac nostris et cancellariae apo-

stolice regulis, per quas dudum Inter alia

voluimus, quod pelentes beneficia eccle-

siastica aliis uniri tenerentur exprimere

veruni annuum valorem tam beneficii

uniti quam alterius cui aliud uniri pe-

teretur , ac quod uniones commillantur

ad partes, vocatis interesse habentibus
,

et quibusvis aliis constilutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, necnon dictarum

ecclesiarum, etiam iuramento, confirma-

lione apostolica, vel quavis firmitale alia

roboralis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris aposlo-

licis, illis earumque praesulibus, capilulis

et personis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis eliam dero-

gatoriarum derogaloriis , aliisque effica-

cioribus et insolilis clausulis, irritanlibus-

que et aliis decrelis, in genere vel in

specie
, cliam motu proprio et consislo-

rialitcr et alias centra praemissa quomo-

dolibel concessis, confirmatis et innovalis;

liOMANUM An C. 1(55

quibus omnibus, etiamsi alias prò illorum

sufilcienli dcrogatione de illis eorumquc

lotis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlanles, mentio aut quaevis

alia expressio habenda aul aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret
,

tenores buiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum niliil penitus omisso et forma in illis

tradita observalà inserti forent , eisdem

praesenlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis et inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, harum serie specialiter et expresse

raolu nostro pari derogamus, conlrariis

quibuscumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li- huìc paginao

, ,
. , ... coutraveumnles

ceat liane paginam noslrae separationis, punit.

dismembralionis, exemptionis , liberatio-

nis, ereclionis, instilulionis, conressionis,

assignalionis, suppressionis, extinclionis,

unionis , applicationis , approprialionis
,

submissionis, voluntatis, mandali, impar-

litionis, decreti et derogafionis infringere,

vel ci ausu temerario contraire; si quis

aulém hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipolentis Dei ac beatorum

Petri et Pauli aposlolorum eius se no-

verit ineursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, anno Incarnationis Dominicae mdclv,

III nonas iulii, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 5 iulii 1655, ponlif. anno i.

XX.

Confirmalio decreti congregalionis epi-

scoporuni et regularium super transìlu

MemUcantium ad Carllmsianoi *.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Emanavil nupcr a congrcoaiione Docrctumre-
^

, ... „
' ° ° fiTlur.

venerabihum fratrum nostrorum sanclae

1 Ex Uegest. in Secret, Brev,
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Romanae Ecclesiae cardinalium negociis

et consullationibus episcoporum el rcgu-

lariiim praeposilà decretum lenoris qui se-

quilur, videlicet: « Conquerenlil)us siipe-

rioribus nonmilloruni Ordinum Mendican-

tium quamplures ex eorum subdilis sub

praetexlu consueludinis seu privilegii ad

Carlhusiana coenobia transire, ibique ha-

biUim monaslicum assumere, ipsis insa-

lutalis, et licentià et benedictione minime

pctità, cum maxime obedienliae conlem-

plu, el quamquam' etiam delrimenlo iu-

sliliae, cum ex eis nonnulii reperianlur

vanis' criminibus nolati; ?acra congregatio

cmincnlissimorum sanctae Uomanao Ec-

clesiae cardinalium negoliis et consulla-

tionibus episcoporum et regularium prac-

posita, audito procuratori generali Car-

ibusianorum, censuit Mendicanlibus qui-

dcm licitum esse transire ad nionachos

f.arlluisianos, uliexceplos in exlravaganti

Martini, quae incipit: Yiam ambitiosoe,

de regularibus, non tamen per cani fuisse

correctam disposilionem textus in capite

Sfaluiimts 19, 9, 3, et capile Licet de

regularibus
;

quinimo eadem sacra con-

gregalio declaral et praecipit ila seivan-

dum esse, ut semper appareat et con-

stet de pelit.l licenlià sub pòeni\ nullilatis

transilus huiusmodi, aliisque arbitrio, eie;

consuetudine seu privilegiis in conlrarium

aliegatis non obstantibus. Romae, vii au-

gusti MDCLIV ».

M. cardinalis Ginettus.

H. Archiepiscopus Patracensis, secr.

Supplicano. § 2. Cum aulem fìrmiora sint quibus

Sedis Apostolicae accedit approbatio, no-

bis proplerea dilcclus filius Petrus Gaf-

fardii
,
provinciae Aquitaniae aniiquioris

Ordinis fralnim Minorum sancii Francisci

de Observanlià nuncupatorum minislcr

provimialis, humililer supplicari fecit, ut

1 Leyerem quandoque prò quamquam (it.T.).

2 Polius lege variis prò vanis (n. T.).

decretum praeinserlum confirmare de be-

nignitate apostolica dignarcmur.

§ 3. Nos igitur, dicium Petrum mini- coc

slrum provincialem specialibus favoribiis

et graliis prosequi volenles, el a quibus-

vis excommunicationis , suspcnsionis et

inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalus exislit, ad ciTe-

clum praesentium dumtaxat conscquen-

dum, harum serie absolvenles et absolu-

(um fore censentes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, decretum praeinserlum, a-

postolicà auctorilate, tenore praesentium,

confirmamus et approbamus, illique invio-

labilis apostolicae fa'mitalis robur adiici-

mus.

§ 4. Decernenles praesentes litteras ci.»

firmas, validas et efficaces existere et fore,

ac ab omnibus , ad quos special et prò

tempore spectabit, inviolabiliter observari;

sicque in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palalii apostolici audilores , iu-

dicari et defmiri debere , ac irritum et

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit atlenlari.

S 4 Non obslantibus constitulionibus n,.,,..., ... . Irain;

et ordmationibus apostolicis, etiam con-

ciliaribus, necnon quibusvis, eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmilale alia roboratis , slatulis et

consueludinibus
,

privilegiis quoque , in-

dullis et litteris aposlolicis in conlrarium

praeniissorum quomodolibet concessis, ap-

probalis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenorcs praesenlibus prò

piene et suflicientcr cxpressis ac de verbo

ad verbum inserlis babcnles, illis alias in

suo roborepermansuris, ad praemissorum

cITeclum , hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; celeriscpie con-

Irariis quibuscumqiie.
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Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub anniilo Piscaloris , die xii iulii

MDCLV, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 12 iulii 1G55, ponlif. anuo 1.

XXI.

Declaradones decreti sanclae mcmoriae

Innocenlii Papae X super siibiectione

nonnullorum convenluum iurisdiclioni

Ordinarti loci, a sacra congregalione

super siala regularium editae, atque

a SS. D. N. approhalae.

Posilo decreto felicis recordalionis In-

nocenlii Papae X super subieclione non-

nullorum convenluum correclioni et om-

nimodae' iurisdiclioni Ordinarli loci tam-

quam Sedis Aposlolicae delegali, contingit

dubilari de infrascriptis:

I. An episcopus in conventibus suae

iurisdictionis' subiectis possinl abbates,

priores
,
guardianos et alios superiores

locales deputare et familiam consliluere.

II. An possit episcopus a praediclis

convenlibus religiosos amovere.

m. An regulares eorumdem conven-

luum compelli possint ab episcopo ad

exhibendos libros inlroilus et exitus, et

reddendas raliones administralionis.

IV. An episcopus in eisdem convenlibus

se ingerere possit in bis quae regularem

disciplinam concernunt.

V. Au ecclesiae diclorum convenluum,

etcappellae grangiarum in quibus degunt

conversi prò agrorum cultura , ab epi-

scopo visitari possint.

VI. An ipsae grangiae et conversi in

eis degenles subsint visitationi episcopi.

VII. Quid in ecclesiis seu cappellis gran-

giarum in quibus nullus degit conversus,

an simililer subsint episcopi visitationi.

VIII. An liceat episcopo visitare conven-

1 Edit. Main. legit omnimotìe (n. t.).

2 Aplius lege iurisdiclioni (n. t.).

lus lam suppressos, et poslea reslilulos,

quam non suppressos, ad effeclum cogno-

scendi, an in illis re ipsà alanlur sex re-

ligiosi.

IX. An episcopus visilanshuiusmodicon-

venlus suae iurisdiclioni supposilos, aut

pevsonas in eis degenles, possit a visitatis

procuralionem cxigere in viclualibus vel

in piecunià.

X. An iurisdiclio Ordinariis locorum

lamquam Sedis Aposlolicae delegalis at-

Iribula in supradicto decreto competal

vicariis generalibus episcoporum, necnon

abbatibus et aliis inferioribus praelatis
,

proprium lerrilorium ac iurisdictionem

quasi episcopalem habenlibus.

XI. An provinciales et alii superiores

regulares possint eiusmodi conventus iu-

risdiclioni Ordinarii subicclos et religio-

sos in illis degenles visitare, corrigere et

punire, omnemque iurisdictionem in eos

exercere, sicut polerant ante dictum de-

cretum.

XII. Si superior regularis in causa prae-

venerit conlra subditum degentem in ali-

quo ex eisdem convenlibus Ordinario sub-

ieclis, fabricando processum, vel eum car-

ceri mancipando , an episcopus possit

huiusmodi causam reassumere, ac supe-

riori inhibere.

XIII. Si e converso episcopus praevene-

rit in causa conlra religiosum in tali con-

venlu commoranlem, an superiori rega-

lali eo casu liceat illum amovere, et in

alio convenlu collocare : et si de facto

collocaverit , an nihilominus episcopus

possit causam prosequi, ac religiosum sic

amolum revocare ad primum convenlum.

XIV. Si provincialis vel superior localis

voluerit aliquem ex fralribus a tali con-

venlu removere, an episcopus proliibere

possit.

XV. Si a convenlu primum suppresso,

ac deinde religioni reslilulo , absint ex

aliquil rationabili causa, et ad breve tera-
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Rcspoma.

pus unus vel pliires ex numero sex re-

ligiosorum ibi degenlium, an gratia re-

slilulionis sii nulla, et convenlus remaneat

suppressus ut prius.

XVI. Quid si a conventu non suppresso

similiter ex causa rationabili et ad mo-

dicum lempus absil aliquis e sex religio-

sis ibi exislentibus, an durame tali ab-

sentià conventus subiaceat iurisdiclioni

Ordinarii.

XVII. An religioso ilio redeunte , vel

alias implelo numero sex rcligiosorum,

conventus recuperet prislinam exemptio-

nem.

XVIII. Si gratia restitutionis conventus

suppressi reddalur nulla ex eo quod in

ilio ad formam decreti cum effectu non

alantur sex religiosi, et postca contingat,

ut eiusmodi numerus impleatur, an gratia

restitutionis conventus reviviscat.

XIX. Ad hoc ut gratia restitutionis sii

nulla et conventus denuo remaneat sup-

pressus proplerea quod in eo non su-

slententur sex religiosi, an debeat prae-

cedere declaratoria episcopi super facto,

praevià causae cognitione.

XX. An ab huiusmodi declaralorià li-

ceat regularibus ad Sedem Aposlolicam

appellare ad efTectum lam devolutivum

quam suspensivum.

XXI. Cum ex decreti praescriplo quatuor

sacerdoles in bis convenlibus degentes

debeant esse maturae aetatis
,
quaenani

dicatur ad hunc effectum aetas matura.

Sacra Congregano super slalu regula-

rkim ad singula dulia superins pro-

posila hunc in modum respondil, vi-

delice l :

Ad I. Non posse.

Ad II. Posse ex rationabili caus3, com-

monito tamen prius superiore regulari

ad quem perlinet , ut eosdem religiosos

assignenl' in aliis conventibus.

1 Potius legfr aisignel (r. t.).

Ad III. Posse compelli.

Ad IV. Posse.

Ad V. Posse.

Ad VI. Subesse.

Ad VII. Ilidem subesse.

Ad vili. Minime lìcere antequam aliun-

de conslel de fundaraento intentionis epi-

scopi in deficientià numeri conslituto.

Ad IX. Expedire, ut SS. D. N. decernat

et declaret non licere episcopo tales con-

ventus visitanti quicquam accipere pro-

curalionis nomine.

Ad X. Competere.

Ad XI. Posse sicut prius , non lamen

privative ad episcopum.

Ad XII. Non posse, nisi ex iusla causa,

veluti cum videi superiorem regularem

ex odio vel amore, cupiditate vel melu,

aut ex nimià severitate vel indulgentià
,

quid durius aut remissius constituere,

quam causa deposcit, in quo ipsius epis-

copi conscientia oneratur.

Ad XIII. Non licere superiori regulari

religiosum ab episcopo iiiquisilum a loco

amovere, et si amotus fuerit, posse epi-

scopum causani prosequi, et illuni qui-

buscumque rcmediis revocare, eliam in-

vocato auxilio Ordinarii et brachio secu-

laii, si opus fucrii, cuiuscumque loci, in

quo religiosus ille reperialur.

Ad XIV. Non posse.

Ad XV. Gratiam ob id non esse nullam,

cessante omui fraude, nec conventum. re-

manere suppressum.

Ad XVI. Subiacere durante absenlia.

Ad XVII. Recuperare.

Ad xviii. Non reviviscere.

Ad XIX. Debcre ita praccedere, nec ante

declaratoriam licere episcopo convenlus

possessionem apprebendere, aut religiosos

inde expellere.

Ad XX. Licere ad effeclum devolutivum

tantum, non aulem suspensivum.

Ad XXI. ^laleni maturam dici ad hunc

effeclum completo anno quadragesimo.
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Declaralioncs suprascriplas SS. I). N. ad

se relalas approbavit, et ab omnibus, ad

qiios pcilinet, observari praecepit, con-

Irariis quibiiscumqiie non obslanlibus.

Dalum Romae, die xxvii iulii mdclv.

Dal. die 27 iulii 1655, pontif. anno i.

XXII.

A bsulvil capiiuluìH et canonicos B. Mariae

de Pilari civilalis CaesaraiKjustanae

a censuris ci poeiiis oh recursus ad iu-

dices laicos causa pendente indecisa

in sacrae Rotae Romanae auditorio

super diversis praeeminenliis el prae-

cedenliis ctim capilulo el canonicis

ecclesiae SS. Salvaloris eiusdem civi-

lalis '.

Dilecto Alio magistro Carolo Cerro, cappel-

lano nostro et causarum sacri palatii a-

postolici auditori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili
,

Balutem et apostolicam benedictionem.

M"ii>a. § \. Nuper prò parie dileclorum filio-

rum capituli et canoniconiin ecdesiac

Bealae Mariae de Pilari nunciipatorum ci-

vitatis Cacsaraugiislanae nobis expositum

fuil, quod in lite et causa inlcr ipsos ex

una et dilcctos pariler filios capilulum el

canonicos ecclesiae S. Salvaloris eiusdem

civilalis parlibus ex aiterà in sacrae Ro-

lae Romanae auditorio coram le super

diversis praeeminenliis et praecedenliis

pendente indecisa, prò parte secundodi-

clorum capituli et canonicorum asserilur

et praetendilur, quod prò parie ipsorum

capituli et canonicorum exponcnlium, voi

allerius eorum, scu ab eorum procura-

tore vel procuraloribus fueril habitus re-

cursus ad iudices laicos ncdinn semel

sed ctiani pluries in praeiudicium dicla-

1 K\ l\e<^es{. in Seci-el. lìrcv.
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rum' lilis sive mandalorum rolaliuni ; oc-

casione vero praetcnsorum recursus seu

recursuum dicli adversarii praetcndunl

impedire primodictis capilulo et canoni-

cis proseculionem lilis et causae huius-

modi.

§ 2. Quare iidem primodicli capilulum sappiicatio.

ci canonici, ne sub hoc praetexlu expe-

dilio diclae lilis et causae relardelur
,

nobis humililer supplicari fecerunt , ut

sibi et eorum cuilibet de opportuno in

praemissis absolutionis beneficio provi-

dere de benignilale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur , eosdcm primodiclos d,.i facoiu-

capitulum el canonicos specialibus favo- censnns'absor.

ribus et graliis prosequi volenles , et
'""''

eorum singulares personas a quibusvis

cxcommunicalionis, suspensionis et inter-

dicti
, aliisque ecclesiasticis sentenliis

,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causi lalis, si qui-

bus quomodolibel innodalae exislunt, ad

effectum praesenlium dumtaxalconsequen-

dum,liarum serie absolvenles el absolulas

fore censentes, huiusmodi supplicalionibus

inclinali, libi per praesenles commillimus

el mandamus, ut, veris exislenlibus nar-

ratis, eosdem capilulum el canonicos pri-

modiclos, si hoc ante humililer pelieiint,

imposilà ipsis et eorum cuilibet arbitrio

luo aliquA pocnilenli;\ salutari, ac renun-

ciato prius per eos el eorum quemiibet

quibuscumque recursibus ab eis el eorum

procuraloribus quomodolibel habitis et

factis, ac sine lilis et colliligantium prae-

iudicio, et dummodo ipsi primodicli ca-

pilulum et canonici nuilum ius proplerca

de novo acquirant , a quibusvis censuris

el poenis ecclesiaslicis per eos el eorum

quemiibet incursis auclorilate noslrA a-

poslolicà absolvas, el lolaliler liberes, di-

clasque poenas illis et eorum cuilibet gra-

liose remittas et condones.

1 l'otius lege diclae ve! dictorum ; vel ut ia

Gonst. seq. legenduni liiium prò litis (a. T.).
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coniwriu § 4. Noii obslaiilibus apostolici?, ac in
derogai. . i., . . ,.,

universalibus provmcialibusque et syno-

dalibus conciUis editis
,

generalibus vcl

spcciabbus, conslilulionibiis et ordinalio-

nibus , ceterisque conlrariis quibiiscum-

quo.

Daluni Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annido Piscaloiis, die xxvn iu-

bi MDCLV,pontilìcatiis nostri anno i.

Dui. die 27 iulii 1655, pontif. anno i.

,11 IT. m
vice, et prò sìimmà quac ipsi clero

vidcbilur dumluxal \

Venerabili fratri episcopo Laudensi , apud

carissimum in Christo fllium uostrum

Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae

regem illustrem nostro et Sedis Aposto-

licae nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicul accepiiiiiis, dilccti fdii

clcriis regni Poloniae, provide consideran-

tes regnura praediclum gravibns ad prae-

sens necessitatibns iirgeri, et imminenlia

illi pericula tam ecclesiaslicis quam laicis

conimunia, regni vero praedicti vires adeo

exbaustas esse , ut laicorum facultales

sufficienti subsidio, quo eisdem necessita-

tibus subveniatur et periculis praediclis

occurratur, comparando ncquaquam sup-

petant
,
prò publicae salulis patriaeque

defensione aliquam pccuniae summam
subsidii nomine carissimo in Cbristo fdio

nostro loanni Casimiro Poloniae et Sve-

ciae regi illustri, nostra et Sedis Apostoli-

cae ad id accedente licenlià et consensi!,

sponte conferredesiderent: nos, praedicti

Ioannis Casimiri regis et dicti Poloniae

regni necessitatibus buiusmodi consulcre,

periculisque praedictis, quantum nobis ex

alto concedilur, occurrere volentes, libi,

venerabilibus fi'atribus archiepiscopis et

episcopis, ac dilectis filiis abbatibus et aliis

personis ecclesiaslicis eiusdem regni, ut

prò necessitatibus et periculis buiusmodi

subsidium piacdicto loanni Casimiro l'egi,

sponte tamen prò una vice et summà
quae eis videbitur dumtaxat tribuere, ipsi

autem loanni Casimiro regi ciiisque mi-

nislris, quod subsidium buiusmodi pelere

et recipere absque conscicntiae scrupulo

, „ „ . ^ „ . ac censurarum et poenarum ccclesiasti-
i Lx Regest. in Secret. Bievium. . ,., ...

2 Ipsissima est ad praecedentem, e.xceptis ver- <^""™ '"•^"'^'" ''^'^'''^ ^^ ^'^t*^ POSSmt

bis super antiquissimà calhedraUlate in rubr.

praemissis, ideoque reliquum oiuilliiuus (r, t.).

.V\ C 1(-S5

XXilI.

Commillil auditori Botae Romanac Bi-

chio ni absolvat capitìdum et canoni-

cos B. Mariae de l'ilari civitatis Cae-

saratigustanae a censuris et poenis in-

ciirsis ab ì'eciirsus ad iudices laicos

in causa super antiquissimà catbedra-

litate cum canonicis SS. Salvatoris e-

iusdem civitatis corani ipso indecisa

pendente*.

Dilecto Alio magistro Celio Bichio, cappel-

lano nostro et causarum sacri palatii a-

postolici auditori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

galntem et apostolicam benedictionem.

§ \. Nuper prò parte dilectorum filio-

rum , etc. '.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvii iulii

MDCLV, pontificatiis nostri anno i.

Dat. die 27 iulii 1655^ pontif. anno i.

XXIV.

Facullas nuncio regni Poloniae, ut con-

cedal clero dicti regni licentiam tri-

huendi subsidium regi sponte prò unica

C.iramillil

DUDCio exaclio-

ciem subsi'lii, el

facultalera ab-
si'lveuJi a cea-
suiis.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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dummodo tamen subsidium huiusmodi in

praediclos et non in alios iisus conver-

latur ac erogelur, apostolica auclorilate

indulgendi et licentiam concedendi, ipsos-

que archiepiscopos, episcopo?, abbates et

alias personas ecclesiaslicas, et earum sin-

gulas, qualcnus dictam pecuniae sunimam

absque Sedis Apostolicac licenlià pro-

miserint aut solverint , necnon eumdem

loannem Casimirum regem et suos nnini-

stros praedictos, si illam similiter absque

licentià praediclà receperint, ab omnibus

et singulis censuris et poenis proplerea

quomodolibet incursis eàdem auctorilate

absolvendi facullalem et aucloritalem, te-

nore praesentiuni concedimus et imper-

timur, libique, ut ad exactionem praedi-

cli subsidii per personas ecclesiaslicas

tantum, et non alias, procedere debeas,

eàdem auctorilate commillimus et man-

damus; conlradiclores , et solvere recu-

sanles, per censuras et poenas ecclesia-

slicas, aliaque opportuna iuris et facti re-

media , eàdem auclorilate compescendo.

Derogaiio con- § 2. Non obstaulibus concilii' Latera-

nensis , ac quibusvis constitutionibus et

ordinalionibus apostolicis, necnon eccle-

siarum ,
monasleriorum et beneficiorum

huiusmodi , etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboralis, stalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

stolicis, ac exemptionibus, immunitatibus,

eliam in corpore iuris clausis, quibusvis

generaliter vel specialiler concessis, elsi

de illis eorumque lolis lenoribus de verbo

ad verbum menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda sii , et in eis caveatur

expresse, quod per huiusmodi clausulas

generales , eliam mentionem specialem

imporlanles, eis derogalum esse non cen-

sealur aut derogar! videalur, nisi cerlis

modo et forma in illis expressis piene

1 Edit. Main. Icgil conciliis (r. t.).

nOMANUM An. C. 1055

observalis; quibus omnibus, eorum teno-

res praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inser-

lis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effeclum, hac

vice dumtaxat, specialiler et expresse de-

rogamus; celerisque contrariis quibus -

cumque.

§ 3. Volumus autem, ut pauperes eie- Panpere» «e-

. . 1 1- •! IL. • • cli'siaslici eli-

nei, qui in reddilibus non nabent nisi muoiur.

viclum necessarium
, ad contribuendum

minime compellantur. Praelerea volumus,

ut praesentium transumptis, etiam im-

pressis, manu notarli public! subscriptis,

et sigillo personae in dignilate ecclesia-

stica conslitulae munitis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra habealur, quae

ipsis praesenlibus haberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ii augusti

MDCLV, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 2 augusti 1655, pontif. anno i.

XXV.

Decrelum, ul legata et eleemosynae, in

partibiis Hollandiae facienda, in be-

neficium missionum et pmipernm au-

xiliuiii erogenlur ibidem, tilque mis-

sionarii legata huiusmodi non acce-

plent absque Sedis Apostolicae licen-

tià '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Ex Romani Pontifìcis in eminenti Se- Pr»o»inisai.

dis Apostolicae specula gregis dominici

saluti et commodis iugiler invigilanlis

providenlià provenire convenil , ut illa
,

quae ad maiorem omnipotenlis Dei glo-

riam , calholicae religionis augmentum
,

et christifìdelium utilitatem et consolatio-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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nem tendunt
,
pie piudenlerque ordinen-

lur et disponanlur, prout ralione digno-

scilur esse consenlaneum.

Absqi.6SKiu § 1. Volentes ilnqiie, prò maioii Hol-
Aposlolicae li- i j- . • • „ •

ccniià fitemo- lafldiae, celeraiLimque provinciariim uni-
SToaB accepiari ,

• • •
, •

Miai. larum nussioiuim incremento ipsorum-

que missionariorum direclione salubriter

providere, de venerabiliuni fratriiin no-

ftrorum sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinalium negolio propagandae fidei prae-

posilorum Consilio, iuslis ex causis moti,

auctoritale apostolica, tenore praesentium,

statuimus et decernimus, legato, eleemo-

synas, oblationes et similia cuiuscumqiie

summae, valoris, quanlilatis et qualitatis,

qtiae in poslerum a chrislifidelibus illa-

rum parlium ficnt, elargiuntur^ seu do-

nabuntur missionariis, vel religiosis, aut

alteri eorum , in beneficium , maniilcn-

tionem, ac necessaiium usum eariimdem

missionum, necnon pauperum calliolico-

lum auxilium et sublevamen oranino ero-

gari, ibique, si fieri polerit, seu minus',

in vicinioribus locis perpetuo remanere

prò scholis manutenendis, seminariis eri-

gendis, xenodocbiis ac hospitiis in dicto-

rum catholicorum
, eorunique filiorura

educationem , usum et servitium respc-

ctive fundandis, iuxta qualilatem, quanti-

taleni, ac suminam eleemosynarum, lega-

toruni el oblationum ( certioratà semper

congregatione eorumdern cardinalium
)

expedienda^ eo modo et forma, qua fieri

polerit el praescribelur, nec in alios usus

converti, ita ut nulli in fulurum missio-

nario, seu religioso cuiuscumque Ordinis,

eliam Societatis lesu.aut allerius nolae,

et quantuinvis privilogiatae porsonae li-

ceal diclas eleemosynas , oblationes, le-

gata et celerà huiusmodi
, cuiuscumque

summae, valoris, qualitatis, seu quanlila-

tis, aut partem quamlibet, a locis, in qui-

1 Poliiis lege elargientur (r. t.).

2 Nempc sin mìniis <n. t.\

.1 Videlur logeiiduni expendcnda (n. t.).
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bus fiunl, elargiuntur, aul donantur, vel

offeruntur ; cxtrahere, diverlere, vel in
'

proprios solummodo usus seu commodum
converlere, sub poonft supprcssionis lolìus

missionis
,
ac eiectionis a diclis locis et

provinciis illius Ordinis, cuius missiona-

rius, seu niissionarii, aut religiosi prae-

sentibus lilleris punclualiter ci in omni-

bus obedire nequiverint, aut aliquo quo-

vis modo seu Ululo etiam in minimis

parere recusaverinl
,
necnon sub poenà

amissionis ' dictarum eleemosynarum el

logalorum arbitrio congrcgationis prac-

falae applicandorum in casu conlraven-

tionis, ac eliam privalionis perpetuae of-

fici!' et vocis aclivae et passivae, necnon

excomraunicationis lalae sententiae, a qua

nonnisi per nos et prò tempore existen-

tem Romanum Ponlificcm, praetcrquam in

morlis arliculo constituli, absolvi possint,

contra quoscumque conlravenenienles, il-

losque, qui aliquo modo, dircele vel indi-

rcele, mediate vel immediate, per se vel

per alios eisdem praesentibus lilleris ob-

stare praesumpserint , aul in tolum vel

in parte non obtemperaverinl. Et quoad

legata auctoritale et tenore praedictis san-

cimus in poslerum nulli missionario seu

religioso cuiusvis Ordinis, etiam Societa-

tis lesu, licere fundaliones seu legala in

dictis partibus acceplare absque Sedis Apo-

slolicae expressà licenlià , ut eo magis

conformentur cum eorum officio aposto-

lico in servitium Dei et calholicae reli-

gionis.

S 2. Decernenles etiam easdem prae- ciamiUMai».
.

^- ponil.

sentes litteras semper firmas, validas el

efficaces existere et fore, ac ab omnibus

et sing'ulis missionariis etiam secnlaribus,

eorumque praefectis et superioribus, ac

omnibus aliis cuiusvis Ordinis eliam dl-

clae Societatis lesu, seu allerius notae el

1 Praeposit. in nos addimus (R. t.).

i Perperain od. Jlain. legil o»mjssio)ik(R.t.).

3 Male eadem edil legit officiis (r. t.).
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privilcgialae religionis, et aliis, ad quos

special et prò tempore speclabit, pun-

ctualiter et inviolabililer observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, eliam cau-

sarum palali! apostolici audilores, iudicari

ci deliniri debere, ac irrilum et inane, si

seciis super bis a quoquam, qiiavis au-

ctorilale, scienler vel ignorantcr, conlige-

ril attcnlari.

Contraria §3. Non obstanlibus conslilutionibus et

ordinationibus aposfolicis, necnon privile-

giis, exemptionibus, licenliis et facultali-

bus quibusvis forma et modo eliam ore-

tenns dalis, seu in posterum dandis, nisi

faclà specifica et express^ pracsentium

lillerarum mentione et revocatione , ce-

(erisque in conlrarium facienlibus qui-

busciimqiie.

Dalum Romae , apud S. Mariara Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iii augusli

MDCLV, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 3 augusli 1655, ponlif. anno i.

XXVI.

ConftrniaUo privilegioriim omnium con-

cessorum lam guardiano sacri mon-
lis Sion quam fralribus necnon locis

Terrae Sanclae *.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

rrocernium. Piis christifidelium volis, ex quibus sa-

crorum locorum vencralionem et anima-

rum salulem provenire conspicimus, li-

bentcr annuimns, et illa, quanlum nobis

ex allo concedilur , favoribus aposlolicis

confovemus.

suppiicaiio. § 1. Cum itaqnc, sicul dilecUis filius

Franciscus Uipolli
, Oidinis fralrum Mi-

norum sancii Francisci de Observanlià

i i)e locis Terrafi Sanclae ipge qiiae notavi

ad Consl. CDLXwi {al. 4il), Ioni. Xiv, pag. 370,

Salvuloris, Libani Vili,

ROMANUM A il. f. (0t,5

nuncupatus' professor, sacrae theologiae

leclor, ac praedicator generalis', necnon

commissarius et procuralor gcncralis lo-

lius familiae Terrae Sanclae, nobis nuper

cxponi fecit, ipse ad eiusdem Terrae San-

clae subsidium , eorumdemque fralrum

inibi vineam Domini assidue excolentium,

sacraque loca veneranlium subventionem,

necnon ad spirilualem calholicorum in

illis parlibus degenlium, eoque devolionis

causa peregrinantium consolalionem et

profectum, omnia et singula gralias, pri-

vilegia et indulgcnlias hucusque sacrae

eiusdem Terrae Sanclae locis apostolica

auclorilale concessa et confirmala
,
per

nos eàdem auclorilale eliam confirmari

et approbari plurimum desiderei;

§ 2. Nos, desiderio huiusmodi annuere, confirmai pri-

ipsumque Franciscum speciahbus favori- a cetoris prao-

, , ... . ,
.

. cossonbus.
bus et graliis prosequi voienles, et a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis et

inlerdicli, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel innodalus exislit, ad effe-

cium pracsentium dumlaxat consequen-

dum, barum serie absolventes el absolu-

lum fore censentes, supplicalionibus illius

nomine nobis super boc humililer porrc-

clis inclinati, omnia el singula privilegia,

concessiones, facullales, indulla , indul-

gcnlias, celerasque gralias spiriUiales et

lemporales eisdem locis el illa visilanli-

bus, necnon dicli Ordinis guardiano et

fralribus in diclis parlibus degenlibus per

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessores noslros el Sedem Aposlolicam

in genere vel in specie aul alias quomo-

dolibel concessa, qualenus sint in usu et

non sinl revocata aul sub aliquibus re-

vocalionibus comprehensa exiskinl, sacris-

qiie canonibtis, conslilutionibus aposloli-

cis ac Concilii Tridentini decrelis non ad-

1 Polius Ipge nitnciipalorum (n. T.).

2 Vox yeneìulis reduudare videlur (R. T.).
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versentur, apo«lolicà auclorilale , tenore

praesenlium, confirmamuset approbamus,

ac perpetuae el inviolohilis apostolicae

firmilalis robore communimus, ac omnes

et singulos tam iuris quam facii defeclus,

si qui desuper in eis qnomodolibel in-

tervenerint, supplenius, necnon insiiper

omnibus et singiilis eorumdem frali'um

inleipi elibus nunc Ilierosolymis, Belble-

hem et Nazarelb exislenlibus et vivenli-

bus, in cuiuslibel eorum moilis ailiculo,

si vere poenilenles et confessi ac sacra

communione refecli, vel, qualenus id fa-

cere nequiverint , sallem contriti nomen

lesu ore si poluerint , sin aulem corde

devote invocaverinl
,
plenariam omnium

suorum peccatoium indulgentiam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimus el elargimur , non obslanlibus

conslitulionibus et ordinationibus aposto-

licis, celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die ni augusti

MDCLV, ponlifKalus nostri anno i.

Dat. die 3 augusti 1655, pontif. an. i.

XXVII.

Confirmatio constitutionis super ambitu

monachontm Congregalionis Ecforma-

lae sancii Bernardi Ordinis Cislercien-

sis *.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dilecli filii pro-

curatoris generalis Congregationis Refor-

matae sancii Bernardi Ordinis Cistercien-

sis nobis cxpositum fuit, quod inter alias

ciusdem congregationis constiluliones a

felicis recordationis Clemente Papa Vili

praedecessore nostro confirmalas una re-

perilur tenoris sequentis , vidclicet :

« Ut aulem honorum et dignilatum cu-

pidilati, omniqiie anibilioni, quantum (ieri

potest, obslrualur adilus, decernimus, ut

si quis superioris congregationis, aut aliam

quauicumque dignitalem congregationis
,

aut aliam quarnvis externam ambierii, aut

ut' ea deiuandetur alleri cuivis conalum

adhibueiit, is adiva et passiva voce in per-

peluum careat, vel etiam graviori poenà

puniatur, arbitrio capituli generalis. Quod

si quis aliquem ei rei dare operam co-

gnoverit, nisi quamprimum deferat ad ca-

pituli generalis praesidem, eàdem poenà

leneatur ».

§ 2. Cum aulem, sicul eadem exposilio supplicano.

subiungebat, nonnulli monacbi dictae con-

gregationis professionis regularis per eos

emissae immemores beneficia ecclesiastica

etiam curam animarum annexam haben-

lia extra praefalam congregalionem non

sine praeiudicio eorum animarum conlra

constitutionis praeinsertae dispositionem

conferri sibi procurent, eàque occasione

disciplinam regulareni relaxare, carnibus

vesci , aliaque incongrua conlra eorum

regulam commillere cum reliquorum di-

ctae congregationis monachorum scan-

dalo et secularium personarum offensione

non vereantiH" nobis propterea idem pro-

curalor generalis humiliter supplicari fe-

cit, ut in praemissis opportune, ut infra,

providere de benignilale apostolica di-

gnaremur.

S 3. Nos igitur, dictum procuratorem CunCrmai con-

, . ,., . ., stiluliùuein.

generalem specialibus favoribus el gratiis

prosequi volente.', et a quibusvis excom-

municationis , suspensionis et interdicli
,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione, vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislil , ad eflecluni

praesenlium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolulum fore

1 Ex Regest. in Secret. Brev. 1 Male edit. Main. legit ci prò ut (R. T.
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censcnles, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, praeinserlam conslilulionem ciim

omnibus el singiiiis poenis et aliis in eà

quomodolibel conlenlis (ila quod omnes

et singulac graliao, quas de celerò conlra

eiusdem conslilulionis disposilionem ob-

lineii conligeril, nullae el invalidae, nul-

liusque roboris ol inomenli exislanl), apo-

sloiicA auclorilale , tenore praescnlium
,

confirmamus el npprobanius, illisqiie in-

violabili?, aposlolicae firmilalis robiir adii-

cimus, ac omnes el singulos iuris et facli

defeclus, si qui desujier quomodolibel in-

(ervcnerint, supplemus.

rrac.iirtij mo- § 4. Piacleiea singulis praefalae con-
lurliis prohibot . . , . ,, , o •

L»bencnci»oc- D;regationis monachis, ne ulium beneiicmm
elc5l..«lica ib«- ° f . .

,

'
,. ., . ,.

qae ikeniii in ecclesiaslicum absQue iicenlia caniluii ge-
•criptu capi!uli .... ^

. , .

i(tn..raiij con- ncrulis eiusdcm con"reealionis de Inen-
Mquaulur, . . . fi- ,- • •

nio in liiennmm celebrali solili, in scri-

plis et non aliler ncc alio modo oblenlà,

consequi, neve ut aliquod simile benefi-

cium sibi quoquo modo conferalur , di-

rcele vel indircele, per se vel alium seu

alios , el aliler quomodolibel, procurare

praesumant sub e.xpressis in praeinserlà

conslilulione, necnon nullilalis provisio-

num conlra praesenlium disposilionem

quomodocumque faciendarum, ac perpe-

tuae inbabililalis ad quosvis gradus lam

in dieta congregalione quam extra eam
consequendos, poenis per conlravenlores

incurrendis, auclorilale el tenore praedi-

clis, inhibenuis.

praei.nie» HI- § 5. Decemcntes praesenles litteras sem-
inai cooCrmal. .

'

per firmas, validas el efficaces exislerc

el fore, ac ab omnibus, ad quos special

et prò tempore speclabit , inviolabililer

òbservari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegato?,

èliam causarum palalii apostolici audilo-

i*es, iudicari el definiri debere, ac irrilum

ci inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoranler,

conligeril atlentari.
^CoBir»riii d.-

^ Q j^Qjj obslanlibus constitutionibus et

oidinalionibus aposlolicis, necnon, quale-

nus opus sii, diclae congregalionis, eliam

iuiamenlo, confirmalione aposlolicà, vel

quavis firmilale alia roboralis, slalutis et

consueludinibus, privllegiis quoque, in-

dullis et lillcris apostolici? in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis
,

confirmalis el innovalis; quibus omnibus

et singulis, illorum lenores praesenlibus

prò piene el sulTicienlcr expressis ac de

verbo ad verbum inserlis babenles, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxal specialiter et expresse deroga-

mus; ceterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem sub annulo Piscatoris , die xi augu-

sti MDCLV, ponlificatus nostri anno l-

Dal. die 1 1 augusti 1655, poiitif. an. i.

XXVIII.

Commissio mincio Franciae , ut mona-

sterium monialium S. Menulphi Ordì-

nis sancii Brnedicli , ac seplem prio-

ralus ab ilio dependentes, quae Sedi

Aposlolicae subiacent
,

per se , vel

alium, seu alios visilet '.

Venerabili fratri Nìcolao archiepiscopo Àthe-

narum, apud carissimum in Christo fl-

lium nostrum Ludovicum Francorum re-

gem christianissimum nostro et Apostoli-

cae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salatem et apostolicam benedictionem.

S 1. Cupienles, ut in monasterio me- Nando rrao.

, • ^ 1 • • • T. ''*" amplam fa-

nialium S. Menulphi Ordinis sancii Be- cuiiaiem vìsn
* landi monasl»-

nedicti Biluricensis dioecesis, quod, ul di- """munijiiom
' ^

. r>
'^- Menulphi e-

lecta in Christo filia Maria Constanlia Du- i^Riiur.

ble d'Auxelle illius abbatissa asserii, un;!

cum seplem prioralibus, quorum ipsum

monasterium caput est , et cum quibus

quamdam veluli congregationem singulis

1 Ex Regest. in Seciel. Brer.
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annis puum capihilnm generale a multis

ab bine seculis inibi celebrar! solilam

componil, Apo5lolicae Sedi immediaie siib-

ieclum existil, necnon in seplem priorali-

bus huiiismodi, ecclesiastica rognlarisqiie'

disciplina, ubi collapsa esl, reslitiialur, et

ubi conservata est, constantius perseveret,

suppiicalionibus ciusdem Mariac Conslan-

tiae abbatissae nomine nobis super hoc

humililer porreclis inclinali, fraternilali

tuae, de cuius inlegrilale, fide, prudenliA,

et cathoMcae religionis zelo plurimum in

Domino confidimus, per praesenles com-

miltimus et mandainus, quatenus per te,

vel alium, seu alios, quem seu quos ad id

duxeris depulandum seu deputandos, mo-

naslerium ac seplem prioratus buiusmodi,

eorumque abbalissam, priorissas, monia-

les et personas quascumque respeclive,

lem in capite quam in membris, semel

tantum, auctorilate nostra apostolicA visi-

les, ac in eorum slalum, consuctudines,

vitam
, mores , ritus et disciplinam tam

coniunctim quam divisim diligenler in-

quiras, necnon, evangelicae et aposlolicae

doctrinae, sacrorumque canonum et ge-

neralium conciiiorum, et praesertim Tri-

dentini decrelis , ac sanctorum patrum

Iradilionibus, regularisque Ordinis prae-

dicti inslilutis inhaerendo
, quaecumque

mutalione, correctione, emendatione, re-

novalione, revocalione, ac etiam ex inte-

gro editione indigere cognoveris , refor-

mes, mutes, corrigas, ac etiam de novo

condas, condita, sacris canonibus et Con-

cilii Tridentini decrelis regularibusquc in-

slilutis praediclis non repugnanlia, con-

firmas, abusus quoscumque toUas, bonas

et laudabiles instituliones , ac in primis

divinum cullum, monasticamque discipli-

nam et observantiam regulares, ubicum-

repereris, illas, iuxia canonica? sancliones

et regnlaria dicli Ordinis inslituta, punias

et casliges ; conlradiclores quoslibel et

rcbelles, eisquc auxilium vel fovoiem, pu-

blice vel occulte , dircele vel indircele
,

quovis quaesilo colore, ingenio, vel prae-

textu praestanles, cuiuscumque dignilalis,

status, gradus, Ordinis et condilionis ex-

lilerint, per censuras et poenas ecclesia-

sticas aliaque opportuna iuris et (lieti re-

media compescas,ac alia in praemissis,

et circa ea necessaria, seu quomodolibet

opportuna facias, dicas, geras el exequa-

ris; super quibus omnibus et singulis ple-

num, liberam el amplam libi facullalem,

earumdem tenore praesenlium, concedi-

mus el imperlimur.

§ 2. Mandanles proplerea omnibus et

singulis, ad quos special, ut libi in prae-

missis omnibus promple pareant et obe-

diant, luaque salubria monila et mandata

bumililer suscipianl et efficaciler adim-

plere curent , alioquin sentenliam , sive

poenam
,
quam rite tuleris seu stalueris

in rebelles, ralam babebimus, el fiiciemus,

auclore Domino, usque ad satisfactionem

condignam inviolabiliter observari.

§ 5. Volumus aulem, ut si quae' gra-

viora in buiusmodi visilalione repereris,

seu a te deputandus vel depulandi repe-

rerit seu repererinl, illa, necnon infor-

mationes omnes desuper sumendas sub

tuo sigillo clausas ad nos quamprimum

diligenler transmillas, ut, quod in illis

slaluendimi fueril, matura consultalione

adbibilà decernamus.

§ 4 Non obslanlibus aposlolicis, ac in

universalibus provinciaiibusque conciliis

edilis generalibus vel specialibus, consli-

tutionibus et ordinalionibus, necnon mo-

nasterii et prioratuum buiusmodi, etiam

que exciderinl, modis congruis restiluas,
j

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

si aliquas personas in aliqno delinqucntes quavis firmitalc alia robornlis, slatutis et

) Male edit. Main. legit regidarique (R. t.)' 1 Aplius lege qua (n. T.\

An. C. 1P55 4G BULLARIUM

con?uctudinibu?, privilegiis quoque, in-

dullis el lillcris apos^lolicis in conlrniium

praemissorum quomodolibolconcessis.con-

(irmalis et innovalis; quibiis omnibus el

singiilis, illoriim lenores piaesenlibus prò

piene el sulTìcienter expressis ac de verbo

ad veibum inserlis babenles , illis alias

in suo robore permansuiis, ad praemis-

sorum effiictum, hac vice dumtaxai, spe-

cialiler ci expresse derogamus; celerisque

conlrariis qiiibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub anriiilo Piscaloris , die xiv augasli

«DCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die li augusli lt)55, ponlif. anno I.

XXIX.

Innovalio lillerantm Innoceniii X qnod

comrnendalarii monasleria Ordinis Ci-

stercieiisis in commendam obiinenles

nullam in monasleria sibi commen-

dala, qiioad eorum monachos, iutis-

diclionem exercecini.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Saj.piicaiio. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti

fìlii Nicolaus Dunin, Ordinis Cisterciensis

in regno Poioniae vicarius et visitalor

generalis, celerique* coabbales dictorum

Ordinis et regni per suum in Romana

curia procui'alorem, qnod a felicis recor-

dalionis Innocentio Papa X praedecessore

nostro, ad inslanliam dilecti filii Ciaudii,

abbalis generalis eiusdem Ordinis , de

mense septembris anni proxime piaeterili

WDCLiv emanarunl in simili foimà Brevis

lilterac lenoris scquentis, videlicet:

Ueccnsoi lii- 8 \. Innocentius Papa X, ad fuluram
leras lunocen- . .

»ii X. rei memoriam. Pastoralis òmcii nobis

diulius commissi partes esse cognosci-

mus, eie*.

1 Reliqna omiliimiis quia iam dedimus in

tom. XV, pa2. 770 (r. t.).

2 iMale edit. Main. legit ceterisque (R. T.).

ROMAN'l'M An. C. 1655

§ 2. Cuin autcm, sicut eadem expositio innovai praa-

subiungcbat.anlecomplelam praemsertam

lilleiarum liuiusrnodi executionem obitus

ciusdcm Innoceniii praedecessoris super-

veneril, proindeque cupianl iidem expo-

nenles prò firmiori earumdem praeinser-

larum litlei'arum siibsistentià illas auclo-

rilale nostra apostolica confirmari: idcirco

nos , eosdem exponenles specialibus fa-

voribiis el graliis prosequi volentes , et

coium singtilares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et inler-

dicti, aliisque ecclesialicis senlentis, cen-

suris el pocnis , a iure vcl ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad effe-

cium praesenlium dumtaxai conscquen-

dum, harum serie absolvenles el absolutas

Tore censentes, supplicationibus eorum no-

mine nobis super hoc humiliter porrectis

inclinali, de venerabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis el con-

sullationibus episcoporum et regularium

praeposilorum Consilio, praeinserlas dicli

Innoceniii praedecessoris litteras,cum om-

nibus et singulis in eis eontentis, aposto-

lica aiiclorilate, tenore praesenlium, con-

(irmamus et approbamus, illisque inviola-

bilis aposlolicae lìrmilalis robur adiicimus,

ac omnes et singulos Iam iuris quam facti

defeclus, si qui desuper quomodolibet in-

lervenerint, supplemus. Decernenles prae-

sentes lilieras semper firmas, validas et

efficaces existere el forc, suosque plena-

rios el inlegros effeclus sortiri et obti-

ncre, et ab omnibus el singulis, ad quos

special et prò tempore spectabil, invio-

labiliter observari, sicque per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores, iudicari

el dcfiniri debere, ac irrilum et inane si

sccus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilale, scienlcr vel ignoranler, conligerit

allenlari. Non obslanlibus omnilnis ci sin-

gulis illis, quae idem Innocentius praede
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cessor in dictis suis lilteris praein?ertis

voluit non obstare, ceterisque conliariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscatoris, die xxvi augu-

sli MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 26 augusti 1655, pontif. anno i.

XXX.

Concessio privilegiorum prò nonnullis

suis familiaribus.

Alexander Papa VII.

Venerabilibus fratribus Hieronymo Farnesio

Patracensi^ palatii nostri praefecto, lulio

Rospiilioso Tarsensi, secretario Status,

Hieronymo Bonvisio Laodiceae archiepi-

scopo, cubiculi nostri praefecto, necnon

dilectis flliis magistro Gualtero Gualterio

Leodiensi, in utràque signatura nostra

referendario, Brevium nostroium secreto-

rum secretario; magistro Stephano Ugo-

lino Romano, in utràque signatura nostra

referendario , auditori nostro , magistro

Francisco Maria Phaebeo Drbevetano, in

utràque signatura nostra referendario
,

magistro caeremoniarum, magistro lacobo

Altovito Fiorentino, in utràque signatura

nostra referendario, praelalis nostris do-

mesticis Ambrosio Landuccio Senensi
,

Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini,

Congregationis II Licetanae professoris
,

sacrarii nostri praefecto , Caelio Picco-

lomineo Senensi, libellorum supplicum

nobis porrectorum secretario et cubiiu-

lario intimo nostro , Clementi Accarisio

Senensi, fratri mìliti hospitalis sancti

Ioannis Hierosolymitani, pincernae, Angelo

de Ciaia Senensi, fratri etiam militi eius-

dem hospitalis, architriclino, lacobo Phi-

lippe Ninio Senensi , Natali Rondanino

Romano, secretario lilterarum nostrarum

in forma Bievis ad principes , Pilichaèli

Angelo Boncio Clusino, vestiario, Mathiae

Naldo Senensi, medico, Ferdinando Fu-

stemberg Westphalo, lacobo de Maximis

Romano, lulio Gino Gollensi , Alexandre

Rinuccino Fiorentino, Antonio Francisco

vetto Nucerino, notarum arcanarum se-

cretario, Francisco Cnstaldo Nerilonensi,

cruclfero et cappellano secreto nostro,

Riccardo Cruciano, Ioanni Creveo Hyber-

no, Ioanni Baptistae de Acquistis, cappel-

lanis etiam secretis nostris, losepho Cru-

ciano, magistro domus nostrae, Flaminio

Valla Rhegiensi, cubiculi nostri adiutori,

Antonio Orca Civitatis Plebis, Georgio Mis-

sello Bambergensi , Dominico Viva Urbe-

vetano, cubiculi nostri pariter adiutoribus,

ac Carolo Boschetto Senensi, civitatum vel

dioecesumrespective, custodi picturarum,

clericis seu presbyteris , familiaribus et

continuis commensalibus nostris, salutem

et apostolicam benedictionem.

Circumspecla Romani Ponlifìcis gralia-

rum dispensaloiis providenlia devolos et

fideles suos, ilios pracsertim
,
qui grata

familiarilalis obscquia iugiler ci impen-

dunt, ac quos ad id alià.s propria virtu-

lum merita commendant, honoris etfamae

aniplioribus praeconiis et praeclaris di-

gnilalum lilulis decorare et ornare, nec-

non specialis benevolenliae favoribus am-

plecli solet, prout personarum qualilali-

bus conspicit convenire.

§ 1. Ilinc est quod nos , ad graia fa-

miliarilalis obsequia, quae vos, qui eliam v

continui commensales noslri exislilis, et

quilibel veslrum nobis haclenus impen-

dislis, et adhuc soUicilis sludiis impen-

dere non desistitis, necnon ad viiae ac

morum honeslalem, aliaquelaudabiliapro-

bilalis et virlutum merila, quibus perso-

nas veslras eliam familiari experienlià

iuvari peicipinius, condignam ralionem

liabenles, et propterea easdem personas

vestras pecuiiaris favoris gralià, ac spe-

cialis honoris et excellcnliac dignilatis

lilulo sublimare volenles, vosque et quem-

libet veslrum a qiiibusvis exconmuiniia-

tionis, suspensionis et interdicli, aiiisque

ecclesiaslicis senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

F7r7ino llom^noreieémo'syn'adó, VuMcula- !

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

riis etiam inlimis noslri3, Dominico Sai- 1 innodali exislilis, ad cffeclum praesenlium
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Notarios Apo-
stolico», COII'I-

tii<, ei|uiles, DO-

Pnvileglis

laadere ducer-

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solvenles et absolulos fore censenles,

§ 2. Molu proprio , non ad veslram

vel altcrius prò vobis super hoc oblalae

petitionis instanliam , sed de mera libe-

ralitale et certa scienlià nostris , ac de

apostolicae potestalis plenitudine, vos et

quemiibet vestrum respeclive in noslros

et Sedis Apostolicae nolarios (sine tamen

praeiudicio diiectoruui filiorum notario-

rum de numero participantiurn), apostolica

auctorilate, tenore praesentium, recipi-

mus, ac sacri palalii et aulae Lateranensis

comiles, necnon auralae mililiae equites,

ac nobiles Romanos et Urbis Romae, ac

civitalum Avenionensis, Bononiensis, Fer-

rariensis et Benevenlanae, omniumque et

singularum aliarum civilaturn, terrarum

et locorum Romanae Ecclesiae mediate

vel immediale subieclorura cives, cum

omnibus iuribus, iurisdictionibus, praero-

galivis et insignibus debitis et consuetis,

creamus ac constiluimus, ac in numerum

et consortium aliorum nostrorum et eius-

dem Sedis notarioruin, necnon palalii et

aulae huiusmodi comitum , equitum et

nobilium Romanorum, aliorumque civium

civilaturn et terrarum praediclarum refe-

rimus et conscribimus.

§ 3. Vobisque, cliamsi habitum rochet-

tum nolariorum dictae Sedis iuxta decreta

Lateranensis Concilii novissime celebrati

non deferatis , aut civilales huiusmodi

non incolueritis, nec unquam in eisdem

civitatibus domicilium habueritis, ut om-

nibus et quibuscumque privilegiis, facul-

tatibus , exemplionibus , immunilatibus
,

libertalibus, favoribus, gratiis et indultis,

quibus ceteii omncs notarli nostri, etiam

de numero participantiurn , ac comiles
,

equites et nobiles (cilra tamen exemplio-

nes a Concilio Tridentino sublalas, itaut

nedimi quoad crirninalia, sed etiam quoad

civilia subiaccatis Ordinariis, et cilra fa-

Cultalei le^ilimandi, ad ^jradus promo-
{
genduio pry s«jjjji(ca«wt(6us («-'t.

vendi , nolarios seu labelliones creandi
,

aliaque huiusmodi privilegia a nolariis et

comitibus praedictis praetensa, ita ut illis

uti nullibi valeatis, ac irritum et inane

existat, quicquid secus per vos aut quem-

iibet vestrum respective attentari conlin-

geril)

§ k. Necnon cives originarli, etiam in pritiii,i»«t.

dignitatum , beneficiorum et officiorum,
'°"

ecclesiaslicorum ac secularium, eliam ex

personis Romanorum civium originario-

rum vacanliiim, assecutione et exercitio,

tam in Urbe quam in omnibus et singulis

civitatibus praedictis, et alias ubique lo-

corum et gentium necnon sessionum et

convenluum uluntur, poliuntur et gau-

denl
, ac uti, poliri et gaudere poterunt

quomodolii)et in futurum, non solum ad

eorum instar, sed pariformiter et aeque

principaliter, ac si privilegia, facultales,

exemptiones, graliae et indulta huiusmodi

prò vobis emanassent, uti, poliri et gau-

dere, ac in omnibus et singulis aposlo-

licis, aliisque litteris, inslrumenlis et scri-

ptiiris publicis et privalis deinceps nomine

vestro conficiendis vos nolarios, comites,

equites et nobiles
,

ac de nobili genere

ex utroque parente procreatos, necnon

Romanos et aliarum civitalum et terra-

rum praediclarum cives proni libuerit

inscribere, et vos illis subscribere va-

leatis, et prò veris et non fictis nolariis,

corpitibus, equitibus et nobilibus ac civi-

bus habeamini, nihilque, qualecumque 11-

lud fuerit cum iis supplicalionibus' sub-

replilium aut obreplitium vel invalidum,

sed illud idem eflìcax in omnibus cen-

scalur , necnon honoris causa insignia

genlis nostrae, sive integre, sive cum ve-

stris respective composita, gestare possitis,

prout vobis placuerit, concedimus.

S 5. Et insuper vos, vestraque beneficia Eosdem » io-
"

. .
lalione onsrum

et officia ecclesiastica quaecumque, ilio- ««imii.

1 Foi'san appellalionibus aul quid simile le-
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rum fruclus, res el iiira ubicumque lo- I bel veslnim respetlivc , ut (luaecumque

corum, regnorum elprovinciaruni,necnon ;
duo dissimilia vel simplicia siniilia sub

in Urbe, civilalibus, terris el locis eidem singulis Uibus Icclisquarumcumque Irium

Romanae Ecclesiac mediale vel immediale calhcdraliura, eliam mclropoiilanarum,

subieclis consislenlia praedia , demos
, !

aul aliarura etiam coUegiatarum ecclesia-

possessiones el bona palrinionialia, alia- j
rum consislenlia, eliamsi unum ex illis

que lemporalia mobilia el immobilia el
j

omnibus cum curi, aul dignilas, eliam

semovenlia, necnon acliones ci iura prae- maior et principalis, canonicalus et prae-

An. (
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eaiTi a quocumque maluerilis calliolico

anlislile graliam et communionem eius-

dem Scdis habenle, quem diixcritis cli-

gendum, ad omncs eliam sacros et prcs-

byteratus ordincs aliquibus tribiis domi-